
               
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                                Κάρπαθος, 07/11/2022  

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                       Αρ. πρωτ: 8427 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ                                  

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ   
   
Δ/νση :  Κάρπαθος, Τ.Κ. 85700  Προς: ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.    

Πληρ. :  Δημήτριος Γεργατσούλης  
                        ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
            ΑΓ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ & Π.Π. ΓΕΡΜΑΝΟΥ      

Τηλ.   :  22453-60139                                                  
                      Τ.Κ.:85100 – ΡΟΔΟΣ 
                e-mail: xevi@rho.forthnet.gr 

E-mail: d.gergatsoulis@karpathos.gr   

 
 
 

ΘΕΜΑ: Σύμβαση για την εκτέλεση του έργου «Διευθέτηση ομβρίων υδάτων  
            γηπέδου Πηγαδίων Καρπάθου» (Προϋπολογισμού 29.998,82 € με Φ.Π.Α. 24%)   
 

Στην Κάρπαθο σήμερα την 07 Νοεμβρίου 2022 ημέρα Δευτέρα οι παρακάτω συμβαλλόμενοι: 
 
1. Ο Ιωάννης Θεμ. Νισύριος, Δήμαρχος Καρπάθου, ενεργών στην προκειμένη περίπτωση ως 
νόμιμος εκπρόσωπος του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Δήμος Καρπάθου, το οποίο εδρεύει στα 
Πηγάδια Καρπάθου με Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ. 099688245, Δ.Ο.Υ. Ρόδου),  
 

και αφ’ ετέρου, 
 
2. Ο Χριστόφορος Νικ. Κάσδαγλης, κάτοχος του υπ’ αριθμ. ΑΝ956909 δελτίου ταυτότητας 
ενεργών στην προκειμένη περίπτωση ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.[Με στοιχεία επικοινωνίας Διεύθυνση: Αγ. Αναστασίας & Π.Π. 
Γερμανού, Ρόδος Τ.Κ.:85100, email: xevi@rho.forthnet.gr και τηλέφωνο: 2241033972, 
6944622463] ΑΦΜ: 998114141 Δ.Ο.Υ: Ρόδου,  
 
     Έχοντας υπόψη τα ακόλουθα, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
συμβάσεως, σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 1 υποπαρ. 42 του Ν.4412/2016: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) 
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ 1ζ του Ν.3852/2010 
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 
5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05.08.2016 τεύχος Α') «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Την ανάγκη του Δήμου για το έργο που αναφέρεται στο θέμα 
7. Την υπ’ αριθ.: 24/27-2-2022 Απόφαση Δ.Σ. (ΑΔΑ: 6ΝΚΓΩΕ0-ΒΥΥ) 
8. Την υπ’ αριθ.: 68/31-5-2022 Απόφαση Δ.Σ. (ΑΔΑ: Ω8Υ1ΩΕ0-5ΥΩ) 
9. Την υπ’ αριθ.: 88/12-09-2022 Απόφαση Δ.Σ. (ΑΔΑ: Ψ6ΟΦΩΕ0-7Α7) 
10. Την υπ’ αριθ.: 135/23-6-2022 Απόφαση Ο.Ε. (ΑΔΑ: 6ΔΗ3ΩΕ0-ΗΔΡ) 
11. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 5136/05-7-2022 Τεχνική Έκθεση (αρ. μητρ. μελετών 22/2022) 
12. Το υπ’ αριθ. πρωτ.: 5137/05-7-2022 Πρωτογενές Αίτημα (ΑΔΑΜ: 22REQ010867453) 
13. Το υπ’ αριθ. πρωτ.: 5138/05-7-2022 Τεκμηριωμένο Αίτημα  
14. Το υπ’ αριθ. πρωτ.: 5164/05-7-2022 Βεβαίωση  
15. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ 

15.7326.0010 (ΑΑΥΣ 249 - 11/7/2022, ΑΔΑ: 9Λ5ΜΩΕ0-01Ο και ΑΔΑΜ: 
22REQ010935594). Οι οποίες είναι εγγεγραμμένες στο βιβλίου μητρώου δεσμεύσεων με 
αριθμό καταχώρησης 1 

16. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 5489/14-7-2022 (ΑΔΑ: 6ΡΝ7ΩΕ0-H3N) απόφαση έγκρισης 
τεχνικών προδιαγραφών (Απόφαση 761) 

17. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 7865/19-10-2022 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς του Δήμου 
Καρπάθου (ΑΔΑΜ: 22PROC011448547) 

18. Την προσφορά που υποβλήθηκε με αρ. πρωτ.: 8154/27-10-2022 μαζί με τα 
επισυναπτόμενα επιζητούμενα απαραίτητα δικαιολογητικά  





19. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 8237/01-11-2022 (ΑΔΑ:6Ι8ΕΩΕ0-4Ω0 και 
ΑΔΑΜ:22AWRD011522733) απόφαση ανάθεσης (Απόφαση 1140) 

20. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 8335/03-11-2022 ειδική πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής προς 
τον Ανάδοχο για την υπογραφή του παρόντος. 

Συμφώνησαν την σύναψη της σύμβασης αυτής,  
με την οποία αποδέχονται χωρίς καμία επιφύλαξη τα παρακάτω: 

 

 
1) Ο πρώτος των συμβαλλομένων, Ιωάννης Θεμ. Νισύριος, Δήμαρχος Καρπάθου υπό την 
προαναφερθείσα ιδιότητά του εκπροσωπώντας νόμιμα την «αναθέτουσα αρχή» Ν.Π.Δ.Δ. Δήμο 
Καρπάθου και καλούμενος στο εξής ως «Κύριος του Έργου»,  
 

ΑΝΑΘΕΤΕΙ 
 
στον δεύτερο των συμβαλλομένων, «ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» (Τεχνική 
Εταιρεία) καλούμενη στο εξής ως «Ανάδοχος», την εκτέλεση των εργασιών του έργου: 
 

«Διευθέτηση ομβρίων υδάτων γηπέδου Πηγαδίων Καρπάθου» 
(Προϋπολογισμού μελέτης 29.998,82 € με Φ.Π.Α. 24%) 

 
• Η Ανάδοχος εταιρεία αποδέχεται ανεπιφύλακτα την ανάθεση αυτή και αναλαμβάνει την 
εκτέλεση των εργασιών σύμφωνα με την παρούσα σύμβαση του έργου, και σύμφωνα με τα 
ακόλουθα: 
 

i. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν κατά τη 
Διακήρυξη του έργου, καθώς επίσης και τις λοιπές διατάξεις της νομοθεσίας περί δημοσίων 
έργων, όπως ισχύουν για το υπόψη έργο. 

ii. Την μελέτη και τα τεύχη του έργου με τη σειρά ισχύος. Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα 
τεύχη δημοπράτησης, η ανάδοχος εταιρεία είναι υποχρεωμένη να συμμορφωθεί πλήρως με 
τους όρους που περιγράφονται σε αυτά, καθώς και στις κατά περίπτωση εκδιδόμενες 
εντολές και οδηγίες του Κύριου του έργου (ΚτΕ).  

iii. Την οικονομική προσφορά της αναδόχου εταιρείας 

 
     Οι εργασίες στις οποίες αναφέρεται η παρούσα σύμβαση θα εκτελεστούν αντί συνολικού 
ποσού: είκοσι εννέα χιλιάδων εννιακόσια ογδόντα οχτώ  ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτά 
(29.988,72 €), που διαμορφώθηκε μετά από εφαρμογή του άρθρου 135 του Ν.4412/2016 και 
περιλαμβάνει αναλυτικά τις εξής δαπάνες: 

 

Α/Α Είδος Εργασίας 
Αριθμός 

Τιμ/γίου 
Άρθρο 

Κωδικός 

Αναθ/σης 
Μονάδα Ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας 
Δαπάνη 

1 

Καθαίρεση συνήθων κατασκευών, όπως 
τμημάτων πλακών, τοιχωμάτων, 
προβολών κλπ ή διανοίξεις οπών σε αυτά, 
με εφαρμογή τεχνικών μη διαταραγμένης 
κοπής 

1 ΟΙΚ 22.15.02.Μ-Α0 ΟΙΚ 2226 m³ 2 170,00 € 340,00 € 

2 
Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - 
ημιβραχώδες 

2 ΟΔΝ ΚΠΤ-Α-2.Μ-Α ΟΔΝ 11223Α m3 600 0,70 € 420,00 € 

3 Κατασκευή επιχωμάτων 3 ΟΔΝ ΚΠΤ-Α-20-Α ΟΔΝ 1530 m3 300 1,03 € 309,00 € 

4 

Προμήθεια, μεταφορά επι τόπου, 
διάστρωση και συμπύκνωση 
σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή 
πυργογερναού κατηγορίας C16/20 

4 ΟΔΝ ΚΠΤ-32.01.04-Α ΟΙΚ 3214 m3 163.7 90,00 € 14.733,00 € 

5 Δομικά πλέγματα B500C (S500s) 5 ΟΔΝ ΚΠΤ-38.20.03-Α ΟΙΚ 3873 Kg 2.000 1,01 € 2.020,00 € 

    Άθροισμα 17.822,00 € 

    Γ.Ο. & Γ.Ε. 18,00% 3.207,96 € 

    Άθροισμα 21.029,96 € 

    Απρόβλεπτα 15% 3.154,49 € 

    Σύνολο χωρίς Φ.Π.Α. 24.184,45 € 

    Φ.Π.Α. 24% 5.804,27 € 

    Τελικό Σύνολο με Φ.Π.Α. 29.988,72 € 

 
 
     Η τελική δαπάνη της σύμβασης είναι 29.988,72 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
 
 
2) Η εκτέλεση του έργου θα γίνει σύμφωνα με τους όρους και τις διατάξεις των συμβατικών 

τευχών που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.  
 





3) Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε τρείς (3) μήνες από την ημέρα 
υπογραφής της σύμβασης. 

 

4) Για κάθε ημέρα υπαίτιας από μέρους του υπέρβασης της συνολικής προθεσμίας επιβάλλεται 
στον ανάδοχο ποινική ρήτρα, που ορίζεται σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 148 του 
ν.4412/2016. 
 

5) Η αναθεώρηση της συμβατικής αξίας του έργου γίνεται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. 
 
6) Η κοστολόγηση τιμών μονάδας νέων εργασιών γίνεται όπως ορίζουν οι κείμενες διατάξεις και 

οι τιμές αυτές υπόκεινται στην μέση τεκμαρτή έκπτωση της δημοπρασίας. 
 
7) Η δαπάνη του έργου καλύπτεται από ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ), στον προϋπολογισμό εξόδων του έτους 

2022 και βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 15.7326.0010. Το έργο υπόκειται στις κρατήσεις που 
προβλέπονται για τα έργα αυτά σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο. 
 

8) Τα τέλη και τα δικαιώματα υπέρ του Δημοσίου και οιασδήποτε φύσεως Νομικού προσώπου ή 
Οργανισμού, η χαρτοσήμανση κλπ έξοδα του συμφωνητικού βαρύνουν τον ανάδοχο, τον 
οποίο επίσης βαρύνουν όλες οι συμβατικές και νόμιμες κρατήσεις, καθώς και τα έξοδα των 
δημοσιευθεισών στον τύπο περιληπτικών διακηρύξεων του διαγωνισμού, καθώς και των τυχόν 
επαναλήψεων αυτού. 

 
9) Ο ανάδοχος με την υπογραφή της σύμβασης αυτής επιβεβαιώνει για άλλη μια φορά ότι 
διερεύνησε, εξέτασε και γνωρίζει πλήρως τις τοπικές συνθήκες, τις δυσχέρειες και τον τρόπο 
εκτέλεσης των επί μέρους εργασιών του έργου και παρέλαβε μία (1) πλήρη σειρά συμβατικών 
τευχών. 
 

 

• Η Ανάδοχος εταιρεία, αφού έλαβε υπόψη της άπαντα τα ανωτέρω, 
 

        ΔΗΛΩΝΕΙ: 
 

α.  Ότι αποδέχεται ανεπιφύλακτα τα ανωτέρω περιγραφέντα συμβατικά τεύχη της παρούσας 
εργολαβίας, τα οποία δεσμεύεται να εφαρμόσει σε συνδυασμό με τις μνημονευθείσες 
διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και των λοιπών διατάξεων περί 
εκτέλεσης των Δημοσίων Έργων που ισχύουν για το υπόψη έργο. 

β.  Ότι θα εφαρμόζει κατά τα καθοριζόμενα στις ανωτέρω διατάξεις τις εντολές της 
Διευθύνουσας Υπηρεσίας και των Προϊσταμένων αυτής Υπηρεσιών. 

γ.  Ότι έχει μελετήσει και κατανοήσει πλήρως τις υποχρεώσεις της, όπως αυτές απορρέουν 
από την κείμενη νομοθεσία και οριοθετούνται στα συμβατικά τεύχη και ιδιαίτερα στην ΕΣΥ 
και ότι τυχόν παράλειψη της αναδόχου εταιρείας προς ενημέρωσή της με κάθε δυνατή 
πληροφορία που αφορά στους όρους της σύμβασης, δεν την απαλλάσσει από την ευθύνη 
για την πλήρη συμμόρφωσή της προς τις συμβατικές της υποχρεώσεις και δεν προκύπτει 
για την ανάδοχο εταιρεία κανένα δικαίωμα οικονομικής ή άλλης φύσης ή/και παράτασης 
προθεσμίας εξ’ αιτίας αυτού του λόγου. 

δ.  Ότι θα τηρήσει την ισχύουσα νομοθεσία περί μέτρων ασφαλείας, εργοταξιακής σήμανσης, 
περί μέτρων υγιεινής κτλ., αποδεχόμενη ότι είναι η μόνη και αποκλειστικά υπεύθυνη, 
ποινικά και αστικά, για οποιοδήποτε ατύχημα ήθελε προκληθεί από αμέλεια εφαρμογής των 
ισχυουσών διατάξεων και των εν γένει υποχρεώσεών της καθ’ όλη τη διάρκεια του έργου, 
εντός ή εκτός των εργοταξιακών χώρων. 

ε.  Ότι είναι η μόνη και αποκλειστικά υπεύθυνη για την εφαρμογή των νομοθετημένων όρων 
προστασίας του περιβάλλοντος κατά την κατασκευή του έργου. 

ζ.  Ότι όλα τα στοιχεία που απαιτούνται σύμφωνα με την υπ. αρ. 135/2022 Απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής και που κατατέθηκαν πριν από την υπογραφή της σύμβασης 
είναι νόμιμα, ορθά και ακριβή και πουθενά δεν έρχονται σε αντίθεση με τους όρους των 
τευχών δημοπράτησης και ότι πάντως, έστω και αν υπάρχει κάποιο λάθος ή αντίθεση, 
αποδέχεται ανεπιφύλακτα να επανορθώσει το σημείο αντίθεσης με δική του φροντίδα, 
ευθύνη και δαπάνη, απροφάσιστα και σε εύλογο χρόνο από τη χρονική στιγμή της γνώσης 
του σημείου αντίθεσης.   

 
 

ΕΠΙΠΡΟΣΘΕΤΟΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ 

 
Α. Υποχρεώσεις Αναδόχου: 

 





     Η ολική προθεσμία εκτέλεσης των εργασιών, καθορίζεται στο Άρθρο 4 της Συγγραφής 
Υποχρεώσεων. Σημειώνεται εδώ ότι η ολική προθεσμία του έργου έχει καθοριστεί σε τρείς (3) 
μήνες από την υπογραφή της παρούσας συμβάσεως.  
     Η ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης, αποτελεί σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και 
ημερομηνία εγκατάστασης του αναδόχου.  
     Παράταση της χρονικής διάρκειας εκτέλεσης των εργασιών επιτρέπεται σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 147 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
     Οι πληρωμές θα γίνονται σύμφωνα με τα τεύχη δημοπράτησης, και το άρθρο 152 του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
     Η υπόψη εργολαβία, για την οποία υπογράφεται η παρούσα σύμβαση, υπόκειται σε όλες τις 
σχετικές κρατήσεις υπέρ τρίτων και Δημοσίου, νόμιμους φόρους, τέλη, εισφορές, κτλ. όπως 
ορίζεται στα συμβατικά τεύχη. 
 
• Ο Ανάδοχος εγγυάται και δεσμεύεται ανέκκλητα στην Αναθέτουσα Αρχή:  
 
α) ότι, σύμφωνα με το άρθρο 18 του Ν.4412/2016, τηρεί και θα εξακολουθήσει να τηρεί κατά 
την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης τις υποχρεώσεις του που απορρέουν από τις διατάξεις της 
περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το 
δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 
κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος 
Α’ του ν. 4412/2016). Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα 
όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές 
και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητάς τους.  
 
β) ότι θα ενεργεί σύμφωνα με το Νόμο και με την παρούσα, ότι θα  λαμβάνει τα κατάλληλα μέτρα 
για να διασφαλίσει την ομαλή και προσήκουσα εκτέλεση της παρούσας σύμφωνα με τα Έγγραφα 
της Σύμβασης και ότι δεν θα ενεργήσει αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά καθ ́ όλη τη διάρκεια 
της εκτέλεσης της παρούσας. 
 
γ) ότι θα τηρηθούν πιστά τα άρθρα της μελέτης 
 
 

Β. Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου – Κυρώσεις 
 

α) Η Ανάδοχος εταιρεία κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτη από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμα 
που απορρέει από αυτήν, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για τους λόγους που αναφέρονται 
και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 203 του Ν.4412/2016. Στην Ανάδοχη εταιρεία που 
κηρύσσεται έκπτωτη από την παρούσα σύμβαση, επιβάλλονται, με απόφαση της Αναθέτουσας 
Αρχής και κατόπιν τήρησης της σχετικής διαδικασίας και οι κυρώσεις/αποκλεισμός που 
προβλέπονται στο ως άνω άρθρο 203 του Ν.4412/2016. 
 
β) Αν λήξει η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης 
ή αν λήξει η παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να έχει παραδοθεί το έργο στην 
αναθέτουσα αρχή, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος. 
 
γ) Τυχόν καθυστερήσεις στην ολοκλήρωση των εργασιών ή/και πλημμελής εκτέλεση των όρων 
της σύμβασης, με υπαιτιότητα της αναδόχου εταιρείας, οδηγούν στην επιβολή ποινικών ρητρών 
εις βάρος της, σύμφωνα πάντοτε με το άρθρο 218 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
 
 
 
 
 

Γ. Ανωτέρα Βία 
 

α) Τα συμβαλλόμενα μέρη δεν ευθύνονται για τη μη εκπλήρωση των συμβατικών τους 
υποχρεώσεων, στο μέτρο που η αδυναμία εκπλήρωσης οφείλεται σε περιστατικά ανωτέρας βίας. 
 
β) Ο Ανάδοχος, επικαλούμενος υπαγωγή της αδυναμίας εκπλήρωσης υποχρεώσεών του σε 
γεγονός που εμπίπτει στην έννοια της ανωτέρας βίας, οφείλει να γνωστοποιήσει και επικαλεσθεί 
προς την Αναθέτουσα Αρχή τους σχετικούς λόγους και περιστατικά εντός αποσβεστικής 
προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από τότε που συνέβησαν, προσκομίζοντας τα απαραίτητα 
αποδεικτικά στοιχεία. Η Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει μετά από γνωμοδότηση του αρμόδιου για 
αυτό οργάνου.  
 
γ) Μόνο η έγγραφη αναγνώριση από την Αναθέτουσα Αρχή της ανώτερης βίας που επικαλείται ο 
Ανάδοχος τον απαλλάσσει από τις συνέπειες της εκπρόθεσμης ή μη κατάλληλα εκπλήρωσης της 
προμήθειας. 





 
Δ. Ολοκλήρωση συμβατικού αντικειμένου 

 
     Η σύμβαση θεωρείται ότι έχει ολοκληρωθεί, όταν παραληφθεί οριστικά, ποσοτικά και ποιοτικά 
το έργο από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής, όταν αποπληρωθεί το συμβατικό τίμημα και 
εκπληρωθούν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές ή νόμιμες υποχρεώσεις και από τα δύο 
συμβαλλόμενα μέρη και αποδεσμευθούν οι σχετικές εγγυήσεις κατά τα προβλεπόμενα στη 
σύμβαση.  
 

Ε. Δικαίωμα μονομερούς λύσης της σύμβασης 
 

     Η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί, με τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο άρθρο 133 του 
Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, να καταγγείλει τη σύμβαση κατά τη διάρκεια της 
εκτέλεσής της. 
 

ΣΤ. Εφαρμοστέο Δίκαιο – Επίλυση Διαφορών 
 
α) Η παρούσα διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο 
 
β) Η Ανάδοχος εταιρεία μπορεί να ασκήσει τα δικαιώματα που του αναγνωρίζονται και υπό τις 
προϋποθέσεις και έννομες συνέπειες που ορίζονται στα άρθρα 205 επόμενα του Ν.4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, κατά των αποφάσεων της Αναθέτουσας Αρχής που επιβάλλουν 
σε βάρος του κυρώσεις (Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου - Κυρώσεις, Χρόνος επιμέρους 
σταδίων παράδοσης τ, Απόρριψη παραδοτέων – αντικατάσταση). 
 
γ) Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, κάθε διαφορά που προκύπτει αναφορικά με την ερμηνεία, 
και/ή το κύρος και/ή  την εκτέλεση της παρούσας, ή εξ αφορμής της, επιλύονται σύμφωνα με τα 
άρθρα 205 επόμενα του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 

Ζ. Λοιποί όροι 
 

     Άπαντες οι όροι των Εγγράφων της Σύμβασης που σχετίζονται με την εκτέλεση της παρούσας 
αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 
 

     Η παρούσα σύμβαση συντάχθηκε, αναγνώσθηκε, βεβαιώθηκε και υπογράφεται από τους 
ανωτέρω συμβαλλομένους σε πέντε (5) γνήσια, όμοια πρωτότυπα, από τα οποία δύο (2) 
παρέλαβε ο δεύτερος των συμβαλλομένων, ενώ τα άλλα τρία (3) κατατέθηκαν στο αρχείο της 
Υπηρεσίας. 

 
ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 
ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΜ ΝΙΣΥΡΙΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

           ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΟΧΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
      
      
      
      

           Χριστόφορος Νικ. Κάσδαγλης 
            ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ                 

            ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΣΔΑΓΛΗΣ 
             ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

 
 

 

    




		2022-11-07T13:23:21+0200


		2022-11-07T13:52:33+0200
	IOANNIS NISYRIOS




